
Муниципальное 

общеобразовательное бюджетное учреждение 

средняя  общеобразовательная школа № 13 им. И.И.Зарецкого п. Глубокого 

муниципального образования Новокубанский район 

 

Приказ  

02 августа 2022 года                                                                                    № 233 

 

О назначении ответственного лица  

за организацию профилактической работы по БДД 

 

В соответствии с Федеральным законом «О безопасности дорожного 

движения от 10.12.1995г. №196-ФЗ, и «Положением об обеспечении БДД в 

предприятиях, учреждениях, организациях, осуществляющих перевозки 

пассажиров и грузов”, утвержденный приказом Минтранса России от 

09.03.95г. №27, п р и к а з ы в а ю:  

1. Преподавателя - организатора ОБЖ Барышникова Николая 

Васильевича  

1) назначить с 01.09.2022 года ответственным за организацию работ по 

обучению детей основам безопасного проведения на улицах и дорогах; 

2) разработать и утвердить план работы по предупреждению детского 

дорожно-транспортного травматизма МОБУСОШ № 13 им. И.И.Зарецкого п. 

Глубокого на 2022 - 2023 учебный год (Приложение №1). 

2. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  МОБУСОШ № 13 

им. И.И.Зарецкого п. Глубокого                                              Н.А.Барышникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 02 августа 2022 года  

№ 233 
Утверждаю 

Директор МОБУСОШ № 13 

им. И.И.Зарецкого п. Глубокого 

____________Н.А.Барышникова 

План 

работы по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма 

МОБУСОШ № 13 им. И.И.Зарецкого п. Глубокого на 2022-2023 учебный год 
 

№ Мероприятия   Сроки 

исполнения 

Ответственные 

1. Провести семинар классных 

руководителей о формах и методах работы 

с учащимися по предупреждению ДДТТ  

сентябрь Преподаватель-организатор 

ОБЖ,  

зам. директора  по ВР 

2. Разработка схем безопасных маршрутов 

движения в школу и обратно 

в нач. года Классные руководители, 

преподаватель-организатор 

ОБЖ 

3 Разбить на школьном дворе транспортную 

площадку и организовать работу по 

привитию навыков использования ПДД 

сентябрь  Преподаватель-организатор 

ОБЖ и трудового обучения 

4 Конкурс рисунков «Осторожно дети!» сентябрь Учитель ИЗО 

5 Проверка работы классных рук. 1-4 кл. по 

выполнению программы по обучению 

правилам дорожного движения и 

проведенных профилактических 

мероприятиях 

октябрь Зам. директора  по ВР 

6 Беседы на родительских собраниях 

«Влияние семьи на предупреждение 

ДДТТ», «Переходим улицу»  

в течение года Классные руководители, 

преподаватель-организатор 

ОБЖ 

7 Викторина в 3-4 кл. «Веселый пешеход» ноябрь Классные руководители 1-4 кл. 

8 Подготовка и проведение акции 

«Внимание дети» по безопасному 

движению и  дня  безопасности  по 

отдельному плану  

сентябрь Зам. директора по ВР,  

классные руководители, 

преподаватель-организатор 

ОБЖ 

9 Занятия с детьми имеющими велосипеды и 

мопеды, школьные соревнования ЮИД 

апрель преподаватель-организатор 

ОБЖ 

10 Игра для 5-6 кл. «Ах, знаки, знаки!» май Классные руководители 5-6 кл.  

11 Беседы на классных часах : «правила 

поведения на улицах», «Дорожная 

разметка», «Как разговаривает улица», 

«Пассажирский транспорт», «Внимание: 

гололед» и др. 

В течение года Классные руководители 1-11 

кл., инспектор ГИБДД, 

преподаватель-организатор 

ОБЖ 

12 Оформление стенда по ПДД сентябрь преподаватель-организатор 

ОБЖ 

13 Работа кружка «Безопасное колесо» в течение года преподаватель-организатор 

ОБЖ 

14 Участие в районном конкурсе ЮИД май преподаватель-организатор 

ОБЖ 

 

Директор  МОБУСОШ № 13 

им. И.И.Зарецкого п. Глубокого                                              Н.А.Барышникова 


